



▲ علی کیانی موحد

▲ روزنامه نگار

طرفداران پرسپولیس روزهای خوب و بد زیادی را به یاد دارند؛ روزهای بازی زیبا و هجومی دنیزلسی اما نتیجه نگرفتن، یا ضدحمله‌های فوق‌العاده زمان کالدرون. روزهای نتیجه نگرفتن مرمی پرافتخاری مانند ژوزه یا ضعیف بودن زمان درخشان. اما کمتر پرسپولیسی است که روزهایی مثل امروز دیده باشد؛ روزهای سرگیجه و بی‌برنامگی گاریدو...

یک

شاکله‌ی اصلی پرسپولیس چند سال اخیر به زمانی بازمی‌گردد که «برانکو» به‌عنوان سرمربی تیم انتخاب شد و در همان ابتدای حضورش نزدیکی بود پرسپولیس به دسته‌ی یک سقوط کند؛ چراکه ویرانه‌ای را برایش به‌جا گذاشته بودند.

اما برانکو که او را زمانی «پرفسور فوتبال» صدا می‌کردند، تیمی ساخت که پس از رفتنش هم توانست با مربیان دیگر نتیجه بگیرد. او ۱۷۵ بازی بر نیمکت پرسپولیس نشست و ۵۶ درصد مسابقه‌های خود را با برتری به پایان رساند. پرسپولیس تحت هدایت برانکو ۲۴۹ گل به ثمر رساند، اما بسیاری به او می‌گفتند «ترسو»؛ چراکه تیمش آن‌طور که منتقدان دوست داشتند هجومی نبود؛ برانکو با همان «ترسو» بودن توانست ۳ بار قهرمان لیگ برتر، ۳ بار قهرمان سوپر جام، یک بار قهرمان جام حذفی شود و با پنجروی بسته و تنها ۱۴ بازیکن که یکی از آن‌ها نوی سعید راد بود، به فینال آسیا برسد. برانکو برای پرسپولیسی‌ها نماد موفقیت به

حساب می‌آید. پرسپولیس برانکو حتی زمانی که بازنده بود، هم با طرح و برنامه و استراتژی‌ی مقابل حریف قرار می‌گرفت.

دو

پس از رفتن اوسمار از پرسپولیس که معجزه‌وار توانست این تیم را قهرمان لیگ برتر ایران کند، رضا درویش گزینه‌های فراوانی برای نشستن روی نیمکت داشت، اما سرمربی‌ای که معرفی شد، همه را شگفت‌زده کرد. خوان کارلوس

قهرمانی‌های دیروز، کابوس‌های امروز کاشی مثل برانکو «ترسو» بود

گاریدو ی اسپانیایی که دهه‌ی قبل با دو تیم آفریقایی به قهرمانی رسیده و در اکثر تیم‌های دیگر اخراج‌ای بیش نبوده و حتی روی نیمکت تیم‌های بزرگ اسپانیایی نشسته و سبک و فلسفه‌ی خاص مربیگری هم ندارد، سرمربی پرسپولیس شد! هرچند آن زمان بسیاری معتقد بودند حتی مربی بد اروپایی از مربی خوب ایرانی هم موفق‌تر خواهد بود، اما نتایج اخیر پرسپولیس نشان می‌دهد که شاید حتی اگر «حاج مهدی تارتار» سرمربی پرسپولیس بود، می‌توانست

موفق‌تر عمل کند! تیم گاریدو مشکلات فراوانی در ساختار دفاعی داشته و اینکه دروازه‌بان الجزایری در اکثر بازی‌ها بهترین بازیکن زمین می‌شود، نشان‌دهنده‌ی آن است که این تیم به‌سادگی به رقیبا موقعیت گل‌سازی می‌دهد. تأسف‌آور آنکه به عکس پرسپولیس دنیزلی که هجومی بازی می‌کرد و به همین دلیل گل زیاد می‌خورد، تیم گاریدو حتی بازی هجومی از خود نشان نمی‌دهد.

پرسپولیس در فاز هجومی برنامخ خاصی نداشته

درخشش خارجی‌ها در اهواز ادامه دارد

رنسانس به سبک استقلال خوزستان



پلهای در جدول رده‌بندی در حالی اتفاق افتاده که دستاورد مهم بزوبویج کسب پیروزی مقابل استقلال و پرسپولیس در اهواز است!

قدرت‌نمایی آبی‌ها روی کاگل خارجی‌ها

استقلال خوزستان در بازار تابستانه مهره ارزشمندی چون جواد آقای‌پور را از دست داد و آسو رستم هم از جمع آبی‌پوشان جدا شد اما استقلالی‌ها که در آمد چشمگیری از محل فروش آقای‌پور داشته‌ند، به سراغ جذب بازیکنانی نظیر تیوی پیفوما و کائینا نونیزین رفتند و این بازیکنان توانسته‌اند در فصل جدید بدرخشند. پیفوما روی بیش از ۵۰ درصد گل‌های تیمش موثر بوده؛ به‌طوری‌که ۳ گل و ۲ پاس گل در کارنامه او دیده می‌شود و استقلال خوزستان در فصل جاری جمعا ۹ زده است! ساویو روبرتو هم این هفته گل پیروزی‌بخش تیمش برابر هوادار را به‌قدر رساند و در کارنامه نونیز هم یک گل و ۲ پاس گل به چشم می‌خورد تا با هدایت سرمربی مونتنگرویی و درخشش ستاره‌های خارجی، آبی‌پوشان اهوازی دوره تحولی درخشانی را بگذرانند.

از اسطوره کاتالان‌ها تا فینالیست جام ملت‌ها

بزرگ‌ترین مربیان بیکار اروپا



به میانه‌های فصل باشگاهی نزدیک می‌شویم اما هنوز مربیان بزرگی بدون تیم هستند و تهدیدی برای مربیان شاغل محسوب می‌شوند. **ژاوی:** آنطور که انتظار می‌رفت، اسطوره سابق کاتالان‌ها، دوی درد آبی‌ناری‌ها نبود و در انتهای فصل گذشته در نهایت پس از اختلاف با لاپورتا از تیم محبوبش جدا شد.هافبک سابق، باشگاه‌ا را به عنوان قهرمانی لالیگا در فصل ۲۰۲۲-۲۳ هدایت کرد، چند بازیکن افت کرده را به اوج رساند و ما را با ستاره‌های نوظهوری مانند لمینه بامال و پائو کوبارسی آشنا کرد؛ در حالی که به بازیکنانی مانند گایو فرصت درخشش داد.فوتبال تیم او، مدرن و عمل‌گرا بود. البته ژاوی هنوز هم نیاز به پیشرفت دارد.

در چند مقطع شایعانی مبنی بر پیشنهاد منجرتونیوانت به ژاوی در رسانه‌ها منتشر شد اما هیچ‌وقت این شایعات رنگ واقعیت به خودش نگرفت تا همچنان ژاوی از انندس در استراحت باشد.

سرخپو کونسیسانو: سرمربی برتغالی تجربه زیادی دارد اما بیشتر به خاطر حضور در پورتو شناخته می‌شود او از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۴ آنها را به ۳ قهرمانی لیگ و ۴ جام حذفی و همچنین ۲ بار به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رساند.کونسیسانو که هنوز ۵۰سال سن دارد از زمان باننشستگی از بازیگری، سخت تلاش کرده در دنیای مربیگری موفق باشد. بخش اعظم مربیگری او در پرتغال سپری شده و همچنین یک فصل را در نیس ۲۰۱۶-۲۰۱۷ گذراند. از او به عنوان گزینه‌ای برای وستهام در صورت اخراج لوپتگی نام برده می‌شود.

ادین تزویج: مرد دیگری که اخیرا با وستهام مرتبط شده، مدتی را با چکش‌ها به عنوان دستیار اسلاون بلیچ گذراند؛ قبل از اینکه به صورت انفرادی در تلاش برای شروع سفر خود به عنوان سرمربی باشد. او در تابستان، بوروسیا دورتموند را پس از هدایت به فینال لیگ قهرمانان اروپا ترک کرد. تزویج در ابتدای فصل گزینه هدایت رمی‌ها بود اما با سران امریکایی این باشگاه به توافق نهایی نرسید.

ماسیمیلیانو آلگری: بازگشت آلگری به یوونتوس طبق برنامه پیش‌ترفت و او اکنون پس از ۳ سال حضور در بانوی پیر در دومین دوره مربیگری با این تیم، بار دیگر در انتظار یک



باشد، در کمترین زمان می‌تواند آن را به بازیکنان منتقل کند. پرسپولیس گاریدو، جز چند بازی که آن را باید استثنا دانست نه قاعده‌ی کلی، به‌سادگی از دقیقه‌ی ۶۰ می‌دهد و برخی بازیکنان حتی قدرت دوندگی‌شان از دوندگان مارائون که در کیلومتر ۳۸ مشغول دویدن هستند هم کمتر می‌شود! باید قبول کرد هنوز سبک و ساختاری از گاریدو ندیده‌ایم.

چهار

برای طرفداران پرسپولیس که سال‌های گذشته به قهرمانی با برانکو، یحیی و اوسمار عادت کرده‌اند، عدم نتیجه‌گیری این تیم در لیگ برتر مساوی است با شکست. از فاجعه‌ی لیگ نخبانان که عبور کنیم، پرسپولیس در لیگ برتر سینوسی بازی کرده و به یاد نداریم که سه مسابقه متوالی این تیم بازی خوبی از خود نشان داده باشد. این پرسپولیس احتیاج به مربی صاحب‌سبک داشت نه فقط یک چشم‌رنگی خارجی...

پنج

مشکل اصلی درویش است و مدیریت باشگاه. کافی است نگاهی به لیست ورود و خروج بازیکنان بیندازیم تا متوجه شویم یک جای کار می‌لنگد؛ از نسوی دیگر، محسن خلیلی که در آکادمی پرسپولیس عالی بوده و چند بازیکن پایه را به تیم اصلی رسانده، به‌سادگی برکنار می‌شود تا درویش یکی از رفقای خود را جایگزین او کند. مدیریت تنها نشستن پشت میز نیست؛ بلکه هدف‌گذاری‌های درست و امکان‌پذیر شما را به یک مدیر تبدیل می‌کند. کاش درویش توضیح دهد که بر اساس چه هدف‌گذاری و چه معیاری گاریدو را به‌عنوان سرمربی انتخاب کرد و اهداف کوتاه و میان‌مدتش برای باشگاه چیست؟!

شانس پرسپولیس بیشتر است

احتمالات صعود سرخابی‌ها

به مرحله حذفی لیگ نخبانان



بازی دیگر باقیمانده دیدارهایی هستند که بین ۵ تیم صعودکرده انجام می‌شود و تنها از نظر تعیین رتبه مهم خواهد بود. در ۹ بازی سرنوشت‌ساز در مجموع ۱۹۶۸۳ حالت ممکن است رخ دهد که باید دید از این تعداد حالات چند حالت منجر به صعود استقلال خواهد شد.

۸۰ درصد شانس صعود قرمزها

از ۱۹۶۸۳ حالت ممکن، در ۱۵۰۸۴ حالت پرسپولیس با ۶ امتیاز در رده ششم جدول است و بین تیم‌هایی که تکلیف خودشان مشخص نشده، بهترین رتبه را در ارد و طبیعتا باید بیشترین شانس را برای صعود این تیم در نظر گرفت. شاید اگر موقعیت‌سوزی‌های این تیم در دیدارهای ابتدایی نبود، این تیم بسیار راحت‌تر صعود می‌کرد. بزرگ‌ترین مانع بر سر راه پرسپولیس، ۵۰ حریف پایانی این تیم است که سرخ‌پوشان باید مقابل ۲۰غول فوتبال عربستان قرار بگیرند و کسب امتیاز از این تیم‌ها بسیار سخت به نظر می‌رسد.

نکته امیدبخش برای پرسپولیس آن است که تکلیف صعود الهلال و النصر به مرحله حذفی مشخص شده و این تیم‌ها با توجه به فشرده‌گی و حساسیت لیگ عربستان ممکن است با تمام توان در ادامه بازی‌ها شرکت نکنند. بزرگ‌ترین رویای پرسپولیس می‌تواند این باشد که تا هفته آخر لیگ نخبانان اسیا، مشکل میزبانی ایران و ورزشگاه آزادی حل شده باشد و این تیم در بهمن ماه در حضور بر تعداد هوادارانش از یاران کریستیانو رونالدو میزبانی کند و بتواند با کسب امتیازهای این بازی، با خیالی آسوده جزو ۸ تیم برتر منطقه غرب آسیا قرار گیرد.

دیدارهای راحت‌تر استقلال

استقلال با ۵ امتیاز، هم‌امتیاز و هم فاضل گل بال‌ریان، به خاطر گل زده کمتر در رده هشتم جای دارد که آخرین تیم حاضر در منطقه صعود است. این تیم پس از پیروزی در هفته نخست دیگر رنگ برد را ندید. استقلال در ۲ هفته پایانی حریفانی کاملا ضعیف‌تر نسبت به پرسپولیس دارد؛ با این تفاوت که این رقیبا بسیار با انگیزه برابر استقلال خواهند ایستاد. الشرطه آخرین روزه‌های صعودش را برابر

آبی‌پوشان جستجو خواهد کرد و بازی هفته پایانی استقلال برابر الریان در قطر نبرد مرگ و زندگی برای تعیین تیم صعودکننده خواهد بود. برای استقلال هم مثل پرسپولیس میزبانی در ورزشگاه آزادی برابر الشرطه می‌تواند داروی نجات‌بخش باشد.

۹ بازی سرنوشت‌ساز

با پایان هفته ششم تکلیف ۵ تیم از ۸ تیم صعودکننده به مرحله بعدی مشخص شد و مطابق انتظار ۳ تیم عربستانی در کنار السد قطر و الوصل امارات خیلی زود حضور در دور حذفی را مسجل کردند و حالا از بین تیم‌های پرسپولیس، استقلال، الریان، پاختاکور، الشرطه، العین و العرافه، ۳ تیم به مرحله بعد راه خواهند یافت. ۷ این تیم در این ۲ هفته، در ۹ بازی به میزبان خواهند رفت و